[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 февраля 2021		                     						№ 90

О  внесении изменений в постановление
  администрации муниципального района
 «Мещовский район» от 29.012019 года № 57
 «Об утверждении ведомственной целевой  программы муниципального района «Мещовский район» «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Мещовском районе на 2019-2021 годы»

       	В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст 7,35 Устава муниципального района «Мещовский район», в связи с изменениями объёма финансирования, в целях реализации основных направлений бюджетной политики муниципального района «Мещовский район» в части организации программно-целевого метода финансирования бюджетных расходов, администрация муниципального района «Мещовский район»

                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 29.01.2019 года № 57 «Об утверждении ведомственной целевой  программы муниципального района «Мещовский район» «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Мещовском районе на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Строку 6 Паспорта муниципальной   программы муниципального района «Мещовский район» «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Мещовском районе на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	6.Объем финансирования ведомственной целевой  программы за счёт бюджетных ассигнований
		Тыс. руб.

	Источник финансирования
	Всего
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Районный бюджет
	156,7966
	102,0
	4,7966
	50,0

1.2. Приведенную в разделе 1 ведомственной целевой программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Мещовском районе на 2019-2021 годы» таблицу, изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего (тыс.руб.)
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Районный бюджет<*>
	156,7966
	102,0
	4,7966
	50,0

1.3. Раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:
«В данном разделе приводится информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы и их обоснование в рамках основных мероприятий подпрограмм.
Наименование и объемы финансирования по конкретным мероприятиям, являющихся составной частью основного, приводятся в таблице 2 «Перечень программных мероприятий»
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств районного бюджета.
В целом объем финансирования мероприятий программы составит  450,0  тыс. рублей.
ВЦП «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Мещовском районе» разработана в соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а так же постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 04.09.2013 № 913 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета муниципального района «Мещовский район».

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	ВСЕГО
по источникам финансирования:
средства районного бюджета

402,0

102,0

4,7966

50,0

4.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации ведомственной целевой программы
                                                                                       (Тыс. руб. в ценах каждого года)

4.2. Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной  программы

	№
	Наименование показателей
	Значения по годам реализации программы:

	2019
	2020
	2021

	1
	Совершенствование форм и методов профилактической деятельности, пропаганды здорового образа жизни, направленных на формирование антинаркотического мировоззрения и духовно-нравственной культуры в обществе

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего (тыс. руб.)
	54,0
	4,7966
	4,0

	2
	Обеспечение информационно-пропагандистского сопровождения профилактики наркомании среди населения Мещовского района

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего (тыс. руб.)
	48,0
	0,0
	46,0

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Мещовский район» Аношкину Н.А.

Глава администрации                                                                	  В.Г. Поляков

image1.png